desde la entrada en vigor de la presente Resolución, amplián-
dose hasta el siguiente día laborable, si aquel finalizara en
sábado o festivo.

Tercero.—Aprobar las bases que regularán la concesión
de estas ayudas que se adjuntan con su anexo a la presente
Resolución.

Cuarto.—Autorizar el gasto de ciento sesenta y nueve mil
quinientos cincuenta euros (169.550,00 euros) que se des-
tinará al pago de estas ayudas, con cargo a la aplicación
18.04.712D.773.013. (Código de proyecto: 2006-000093, docu-
mento A: 1800006117 reordenación del sector pesquero, con-
vocatoria 2006) de los Presupuestos Generales del Principado